### Distinctionis decline note questio scda.

sacramenti cum nullus est nec diminuitur pena vi claustrum cum nullam habeat possum secum confundare si prudens sit et yxi eius consilio sufficit michi in casu illo velle confiteri si habem vixit potenter me audire et absoluere et dilipet michi qd non habeam talez destando peccata mea omnia propter deum quez offendit paratus facere emendam protempo et loco sive casu fuerint referunt siue non sive mille nolis excommunicatione iactantur sive precibus sicutero penitentibz frigas: non est sic de penitentia in foro del qui malo latroni per certum nichil est dictu copia presbiteri si desit pande sodali cum iam illud negauerit. Existe patet male in dictum vulgus existimat potissimum a pud nostre opinatur quemlibet salutatum cui in facile ecclie perquirunt sacramenta quod est falsum cum pleriqz tales non restituunt alienus quod ipsi et predecessores eorum iniuste ceperunt vel superficialiter dicunt liberis restituere putates qd no magis restituerit qd ipsi plus diligentes carnes et sanguinem qd salutem anime alios putant damnatos qd absit hec consequentia non modo no valet logice sed nec theologicz illi discedit excommunicatus: ergo est damnatio stat qd pentudine duocatur et non potest in extremis in foro exterio acquirere absolusionem sive seculatur in ecclie cymatorio vel ne piauit tamen talis frequenter obtinetur et multum nocet: non nego qui discedit sine sacramenta ecclie qui potest illa habere pessime moitudinem quando sunt tres sortes apud personas non potens confiteri sacramentum peccantem et eucharistie plato apud peloponnesum habens penitentiam sacramentum et non eucharistiam cetero parvus sacramenta capiens melius est ciceroni qd plato et discedit in maiori gratia qd plato et habet sacram vitaticum ad conductum eum de via in terminu et melius est platon qd sozti minus punctum in purgatorio et plus gratia habebit et per consequentiam beatitudinem. Ad altum de presbyteris tacite habent facultatem de peccato cauendo et affirmativo respondetur ad titulum questionis. Ecclasiast. decimo septimo. vni cuique mandauit deus de proximo suo si elemosina corporalis in necessitate sit de precepto a fortiori spiritualis de impedimento peccati si non annunciaverit ei sanguinem eius de manu tua requiram. Ezechielis tertio. faciens culpam habet qui potest corriger negligit. octuagesima sexta distinctione. Culpam. sed error correctio fraterna est preceptum affirmatum obligans pro loco et tempore hoc est certitudine mortali mili constabat est corrigibile a me et nunc est optimum tempus nec sunt alii ad quos magis correctio spectat qd iudicio pudentum cum corrigent si iudicem qd cum exasperabo et ad iram provocabo tacendum et vel nunc est ineptus correctioni vel iuratus vel iudicatus absit: prius tristitia non est procedendum quare Eliaphaz themanties baldach sines et sophar maathachites septem diebus et septem noctibus cum iob sedetur anteqz seculi disputare ozi sive iob sedo putates cum abscoptum tristitia et ira. Quo sit statorem

### Distinctionis decime nonne questio scda.

**S**ecundo circa hanc distinctionem decimam nonnam queritur an fraterna correctio sit de precepto. Pro solutione questionis nota qd fratna correctio est caritativa admonitio de peccato cauendo et affirmativo respondetur ad titulum questionis. Ecclasiast. decimo septimo. vni cuique mandauit deus de proximo suo si elemosina corporalis in necessitate sit de precepto a fortiori spiritualis de impedimento peccati si non annunciaverit ei sanguinem eius de manu tua requiram. Ezechielis tertio. faciens culpam habet qui potest corriger negligit. octuagesima sexta distinctione. Culpam. sed error correctio fraterna est preceptum affirmatum obligans pro loco et tempore hoc est certitudine mortali mili constabat est corrigibile a me et nunc est optimum tempus nec sunt alii ad quos magis correctio spectat qd iudicio pudentum cum corrigent si iudicem qd cum exasperabo et ad iram provocabo tacendum et vel nunc est ineptus correctioni vel iuratus vel iudicatus absit: prius tristitia non est procedendum quare Eliaphaz themanties baldach sines et sophar maathachites septem diebus et septem noctibus cum iob sedetur anteqz seculi disputare ozi sive iob sedo putates cum abscoptum tristitia et ira. Quo sit statorem

### Distinctionis decime hinc note questio scda.

non corrispinter platonem et ciceronem sine illorum peccato quando vt ergz credit alium zelatorum animarum inter scabellu duc cedidit an<sup>9</sup> humo si vterqz de alio dubitat et putat alium facte de peccato conuenient inter se secundum personam viri corrigendum est si superforz mansuete et sine strepitu contumelia vel verbere. unde apostolus primo ad thymotheum quinto. seniorem ne increpaueris sed obsecra ut patrem. propterea dionysius redarguit demophilum monachum quia scadoret et se matoz corexerat et reuenerat cum percuties et ab ecclie etiensi de castu inter petrum et paulum. ad galathas secundo. peccantem cozam omnibus argue cozam omnibus ut ceteri timorem habent. ut prima questione septima. capitulo. paul<sup>9</sup>. non oportet vagari ad corrigendos proximos et eorum vitam explorare: sed peccata incidentia removere oportet. iuxta illud beati augustinus in libro de verbis dei admonet nos dñe noster non neglige inuicem peccata nostra non querendo quid reprehendas. sed vident quid corrigas aliqui offici remur exploratores vite aliorum contra illud proterbiu vigesimo quo dico. non queras impietatem in domo iusti et non vales requiem eius etiam de venialibus et paruis non est insistentum. Prepterea notabilis circa illud math. decimo octavo. Si peccauerit in te frater tuus peccatum fratris potest triphartam se habere vel est publicum et notoriu et sic occultu qd probari non potest nec est diffamatum vel est partim occultu partim manifestu hoc est apud aliquos graues fama est lefa vel aliquibus vobis vel pluribus constat in primo membro non requirit secreta admonitio cum peccatis potest talem corrigere bonum et tamen illi dicere ac si esset aliqualiter occultum secreta admonitio de qua loquimur est ad feruandas famam que nunc est amissa si peccatum sit omnino occultum solus ego scio: et tunc distinguo vel est in detrimentum temporale vel spirituale aliquum reputa est clauiger vel custos porre vel curam habet ut atheno et eneas de troa secundum daret vel est hereticus ad inficiendum populum si credas qd propter meam secretam admonitionem quiescerit ibi stendus est sinuatu dicatis illi qui potest occurser salua eius fama secundum qd est possibile bonu commune et salus innocentum est preferenda fame huic mali. si peccatum sit nocturnu ipsi peccanti folium qd non potest probari ego sol<sup>9</sup> scio nec peccator est infamatus tunc est monendum et si audierit bene et sinuatu stendus est nec denunciandus est prelator. Si peccatum sit praeteritum nefit enim probare et factum est si futurum iudicio meo sanior est modus ille qd non debeo adducere primo vnum testem et postea alium vt si habeam duos testes. secundum illud beati augustinu non debeo esse exploratores vite alieni et hoc prelator iniquum peccatum si videatur esse bona potest tenere materiam ferent et aliis impedita a peccato possunt et dicere inquit paulus vel petrus et illud roboratur pfecto

### Folio. cxvij.

ma secunda: questione sexta. capitulo. hoc videtur de illo qui audit alium falso turare si peccatum sit partim occultu puta fama publica non est contra hunc sed pauci scimus possunt procedere secundum doctrinam euangelicam primo vnum testem addendo eorum qui scimus postea alium. Sed contra dicitis ioseph Benetis trigefimo septimo. accusavit fratres super criminis pestillo et tamen non loquitur scriptura de correctione secreta. Insuper beatus augustinus dicit in regulis qui non corrigunt p secretam admonitionem fratris denunciandum est plato non tantu publice perfone. Respondet foris ioseph admonuerat eos in secreto etiam inuenitus redditum eum in hoc incircuspectus non valet dicere accusavit et non denunciavit ut accusatione si probationem non inducat puniri pena talionis. Secunda est in denunciatione de beato augustinus post dicti intelligit tummodo peccatum est partim publicum vel loquitur de occasionibus vel aliquibus leibus aliqui solent aliqua parva errata considerare in capitulo que non lacerant famam. Doubtatur que res erat fama et an eam rodere est grande peccatum. Dicitur fama nonnullu capitum pro gloria. ut virgilius primo eneydos. Sum plus eneas rapto que ex hoste penates. Lasse vero metum fama super ethera nocte. Interdum capitur pro iudicio hominum quod habetur de aliquo quod interdum est inter paucos. interdum inter plures secundum qd plures habet iudicium actuale vel habitu de aliquo et in vtrans partem capitum in malam. quanto eneydos. Fama malum quo no est aliud velotius vilium. Mobilitate viget vires accedit rundo. et que sequitur. Dicitur qd est grande peccatum. quod patet est frenum retrahendi homines a peccato ergo illud tollens ut homo in vnum precipit ruat magnam iniuriam fratri facit. Insuper fama prestat opibus. Ecclasiast. quadragesimo primo. curam habe de bono nomine hoc enim permittit magis qd mille thesauri magni et pretiosi. vide hoc in lenonis et tabectis mulieribus: in modicu dicunt cum habetur aliqua mala opinio inter aliquam mulierem cum aliquo est periculum perdenit incontinenti detrahere fame alterius causat rinas scismata et reddit detrahentem inuisum et contemptibile: propterea patres ordinariunt lectioles salutares in mensa ne homines sinistris loquuntur et religiosis propterea sedent super vnam partem non ex oppolito solente nostrates dicere si auferent portio a monachis merofensi silebit. silentium in clauso silentium post completorium hinc beatissimi carmina in luce prodiuntur. Quisquis amat dictis absentem rodere vitam. Hanc mensam vetitam mouerit esse sibi. Quare quodam magnoprebat detrahenti aliis dicit vel abiret vel carmina de letet. vnu bonus religiosus incipiens studere cum dicit ad dixi custodiun linguam meam: noluit procedere vltoribus dixit satis se habere de hac vna lectio. et cum quidam iussisset cuidam prudenti pholopbo adire in scellum et optimas carnes et pefci-

### Distinctionis vigesime questio prima.

simas emere qui atulit linguam si bona est lingua est optima caro si mala pessima. Propterea ligatus apud Iacobem omnes statuit ut nullus adolescentis in publico scensu loqueretur nisi rogatus. Et pythagoras fami auditore idixit sicut aliis maiis alii minis secundum eorum capacitate ut intelligerent anteq[ue] loqueretur hinc duos oculos et duas aures et vnam linguam nobis consultis de dentis multitudine cum labiis vallatam et cum quidam soloni in coniunctu exprobaret q[ui] stultus esset eo q[ui] tacebat cui solon scit stultus necesse taceret signum sapientis est scire scilicet detractio et contumelia differunt in connotato; aliqui dicunt detractionem esse circa famam/contumeliam contra honorem setiget queso illi honorum et famam dico q[ui] detrahere est male dicere de aliquo in absentia. contumelia est ipsi afficer in injuryia in presentia contingit dente canino famam alterius ledere de per se et famam impone do vocando eum malum hypocritam rusticum vel negando eum ita doctum ita probum esse ut assertur interdum crimen occultum pater rationem dicendo sed hic nota coro et fame qui est dictatus lacerans famam huius et illius in absentia per amplius denigrabit te non miseris cum doctioribus et melioribus detrahit et tibi similiter detrahit a liquo de per accidens hoc est propter intentionem et nimia dicacitate famam alterius denigrat et illud peccatum est minus. Sed subdubitas alii peccator tenetur fratrem corrigerem dicendum duplex est peccator scilicet publicus et occultus: similiter est correctione publica et occulta occulta non debilitatur ab hoc precepto nec in occulto nec in publico potest remitti peccato fratre nec aliquem scandalum i publico non decet si sit publicus peccator secundum illud psalmus iste peccator dixit deus quare tu eneruas iusticias meas et assumis testamentum meum per os tuum. Salmo quadragesimo nono glofia interlinearis augustinus hoc contra predicatorum securus tamen qui audit a quoque audit et glofia marginalia cal. quare enim id est quasi communis sermone ad hierusalem profers aliquid de mea maiestate hoc contra predicatorum inquit non enim lectionem negatur ad hoc allegat illud patre corinthiorum nono. Castigatio corpus meum et in seruitem redigo ne cum aliis predicem reprobis officiar notanter predicem non legam stat virum bonum dicere et non bene sicut grammaticum et non grammaticus secundo ethicus cui quadrat illud beati gregorii cuius vita despiciunt refutat eius predicationem cōtemnatur et est auctoritas canonisata.ij. questio viij. caplo. infames.ij. final.

### Distinctionis vigesime questio prima.

 In hac vigesimam distinctionem queritur primo an ille est totaliter liberatus qui adimpler penitentiam inunctam a sacerdote. Per solutionem questionis notabilis sicut meditisti precium in emptione venditione et aliis contractis-

bis non consistit in indissibilis sed c[on] quedam atitu do intra quam si quis manet contractus est licitus si est latitudo emende ad offensam et in foro humano et diuino verbis causa sortis erit vnu oculuz platonis potest fieri emenda sorti auferendo lucru putatum a platonem et addendo danno fortis reducendo ad equalitatem aliqui sapientes dicunt platonem dare opere certu sorti aliqui non agnoscunt quinque aliqui qui q[ui] supra certu totum illud reputatur latitudine emendare. si est de penitentia inunctam pro peccatis coazet non est verisimile q[ui] deus reputat tale penam precisam debere daria superbie et nullam penitus mino[rum] debere sufficere tunc raro vel nunquam potest pudentissimus confessor penitentias convenientem inungere q[ui] habundabit vel deficit pro a subbia est latitudine dicere de platerium et bis septem psalmos vel ter ita q[ui] si vnu dicat bis sepe psalmos cu[m] psalterio sufficit toti pene debite sicut alter quiter dicit septem psalmos cum psalterio pro summi superbia non tam tantu[m] meretur quando est impositio psale in hac latitudine tunc clavis non errat quod extra eam clavis errat. Hoc prenotato pono co-clusiones. Prima est: adimplens p[ro]misa inunctam clavis non errante etiam in peccato est ab solutus a pena sic q[ui] pena p[ro]cto debitane[n]c in purgatorio nec in inferno patitur. Secunda conclusio non semper adimplens tota p[ro]misa inunctam sacerdote est liberatus a pena q[ui] oportet eum illas patti in purgatorio vel in inferno si si discedat debito illius pene. Tertia conclusio: non adimplens temere penas acceptam et inunctam peccata. Prima conclusio p[ro]t: offensa reducitur ad equalitatem per emendam sufficiet et inunctia ad inunctam reducitur q[ui] factio sufficit in mortali supra probatum est. Secunda conclusio p[ro]t: quia da oppositum esset in potestate temerari sacerdotis absoluere totam penam respondet petis nerons per orationem dominicam in modo perspicere quea benedicta vel p[ro]tactum digitimo si potest tollere ad libitum eius partem pene debite potest totam penam et sic dicitur absoluere a pena totaliter a culpa. Insuper non alias dicimus in omnium modo clavis non errante cu[m] p[ro]biter est arbiter inter deum et p[ro]tectorem opere q[ui] p[ro]misa inuncta fiat de consensu partium et postillimum partis principalis scilicet dei non requiritur consensu peccatoris sufficit q[ui] consentire debet. Item tunc canones incassum impossibiliter p[ro]misas. Amplius gregorius: et recitatione de penite. dist. sexta falsas penitentias dicimus que non secundum auctoritatem sanctorum patrum pro qualitate criminis imponuntur. patet de peni. distinct. quinta. ca. flans. Tertia conclusio p[ro]t: talis non parent sententiis iuste late et contrarie fuit promisso. Contra secundam conclusionem argumento: christus dimisit peccata sine aliqua p[ro]missa. iohannis octavo de muliere dep[er]tib[us] in adulterio vade et iam amplius noli peccare. simile patet iohannis. v. de sanato. Insuper math. xvij. Quodcumq[ue] ligatus super terram et reliqua. et iohannis vigesimo.

### Distinctionis vigesime questio prima.

Folio. cxxiiij.

quorū remiseritis petā. Ad primū nonit quātitates coriōtū et forte suffit cōtrī sic intensa et sufficiebat. Secundo erat summus dispētator a quo in nullo foro l[et] dispensare cum est inobligabilis auctoritates intelligunt clavis nō errante. Alii inducti existimat ex illa auctoritate posse cōcludi q[ui] romanus pontifex potest omnia sue placita et omnia ad nutrū dirigere q[ui] hereticus est nulla est lex humana p[ro]tistica vel impatoria nisi lege diuina cōfōrmis a qua robur et stabilitatem suam ostendit et aliis verbis et est eadē sita xp[ist]i s[ecundu]m est xpo p[ro]misiū mōli ligauerit soluerit remiseritis petro et omnibus alii ad insuadū debet esse cōfōrtio legis humanae et cōsummatio finis inchoatione legis diuinae ita q[ui] deus dimittit culpā et sacerdotes vi clavis parte pene debite remittit. iohannis. xi. dicit d[omi]n[u]s. lazarus veni foras q[ui] era ad alp[us] in uolutes funde discipulis manus et pedes soluerit ubi non prius resuscitat lazaru[m] hoc dimittit culpā dat gratia sacerdotes absoluēdo de capite nichil dimittunt sicut magister dicit. c. v. xvij. distinct. expresse sacerdos euangelicus declarat solueris vel non solueris sicut oī legatis in illis q[ui] cōtaminari erant leprosa que p[ro]misi signat ad hoc introdūces beatu[er] hieronimū in l[et]a exponētem hunc passum. mathei. xvij. Tibi dabo claves regni celorum. hunc locu[m] dicit berinon[um] q[ui] nō intellegentes aliqui sumit[ur] de supercilie p[ro]bariorū vidēnare inoxios vel soluere se putent inoxios cum apud eos non sentiantur sacerdotti et recorū vita que ritur in leprosio se ostendit sacerdotibus subemur leprosi quos illi non faciunt leprosos q[ui] discernunt q[ui] inuidi vel inuidi sunt. p[ro]sta sacramenta tollit de culpa ad sensum habent q[ui] cum detestatione p[ro]torum requirunt q[ui] homo pro loco et tempore intendit ad clauis geruntur doctoz serapicis. d. xvij. dicit h[ab]ec modū in superficie habere fantasia et aliis plurimi illius etatis et eorum scolē s[ecundu]m eoru[m] rationes hoc ostendunt nec nichil placent in eoru[m] modo argumētatur b[ea]tū b[ea]tū baptisimū non tollit culpā mortale ante baptisimū p[ro]misiū: s[ecundu]m solūm contrito argumentatur viteries de atritione s[ecundu]m de hoc non respōdeo facile est eū in hoc impugnare et supra testimoniū. Et istis sequuntur alii. primum est aliqui tentent implmare maiorem penitentiam q[ui] culpa demerat. p[ro] interd[ic]ti liceat raro. potest imponi malorū penitentia q[ui] sufficiat et talis sufficit. Secundo patet q[ui] aliqui imponunt aliquia penitentia et tū mox ante fine p[ro]te statu evolab[us] p[er] completa penitentia sufficiēt. Tercio patet si aliqui parum distat a latitudine penitentie in deficiente non sufficiat. Secundus est in latitudine deficiente a medio mathematico illius medit[ur]: sed pone aliqui laborib[us] in extremitate talis nō potest adimplere penitentia sufficiēt nemo obligat ad impossibile. Insuper forte est cōtentus capere p[er] p[ro]cessus suis sufficiēt p[er] finē canones vel arbitriū non tenet scire canentes nec cognoscere que est latitudo sufficiens videtur q[ui] sit deobligatus et possit dari analogia si fortes platonē offendit cōtentus

### **Distinctio. vigesime questio scda.**

effectu nō satis facit p alio per carnē sortis dominā  
nō dominat caro platonis quo ad aliū effectus sc̄s  
de diminutione pene ridentis culpe distinḡ vel il-  
le nō potest satis facere i propria qd debilit̄ vel stati-  
moris tūs et si vnu pro alio satis facere potest et  
si non habeatur cōfessor est sua voluntas psumpta  
neg q voluerit mittere ad purgatoriu m̄ nisi obligare  
ad difficultim̄. Et si aliquis delicat̄ nesciens bi-  
temūrā vult facere aliquod equalēs deo qd est tā-  
tum remedium cōtra peccati sicut aliud videt suffi-  
cere facere leūmāre per aliū. Et isto p̄ p̄dest mo-  
rienti querere aliquę amicō fideliē vel plurim̄ ad  
implendam penitentiam quā sacerdos p̄ intinge-  
re laboranti quā si non expleant in hoc modo mor-  
tiens in purgatorio torquib⁹ s̄ vñ nō potest per  
eundem acutum satis facere pro se et alio sicut nec satis  
facere leūmāre ecclie et penitente iniuste simul et vi-  
dimus superius de elemosina data illi qui est in ex-  
tremis necessitate. **D**ubitab⁹ an penitentia facta in  
extremis valeat. **R**espondetur licet raro valeat  
vel sit periculō nō iplacit de lege imō bene stat q  
valeat. qd p̄ p̄. male habituā diffūcultur euellitura  
a suo malo habitu vel q̄ est i periculō cadēdi de pin-  
naculo vel i mare boni cōvertit se totaliter ad si-  
bi succurrentium ex inclinacione nature q̄ egerrie  
se conuerterit in detestationē sui peccati si dormiens  
vel non aduerties vel in actu p̄ci occidat. **I**lligū  
ybi cediderit siue ad aquilonē sive ad australē ibi place-  
bit. **P**ropterea de tali serotina p̄nitendum est  
ne dicatur p̄fia tristitia et sera qz voluntas est lib-  
era potest homo detestari sua p̄cia in q̄tlibet te-  
p̄ce p̄sticū pūsilio.

## **D**istinctionis vicesime questio secunda.

180 Rota

**C**lericū circa hanc vīgesimā distinctionē  
scđo an valeat idulgētia. Et orationis indulgētia  
coiter capitur vt tantū valet sicut delicate  
intendere fin illud maronita indulgētia causasq  
in eucte morandis fin illud quītiliani molles illa  
edutatio q̄a indulgentiā vocam⁹ neruos cīnes  
et mentis et corporis frangit et carbo in indulgence  
guale noli et idulge geio. Quocirca valla theologos i  
hoc barbaros appellat. **S**ed cōtra hoc argumē  
tor aliq̄b̄ in dōcūtū i dieb⁹ mātorū solitūtēs barba  
rū hominū vīsus fit cultū fin illud horatianū. nā  
penes arbitriū stat vīs et noīna loquēdī multa re  
nascitūr et s̄z hic termin⁹ est in vīsigne qua  
vitūm s̄z dieb⁹ vīlē cī ab eo pauci lapsi fūrūtūr an  
ni diceret laurentius cōfūtūtū barbarorū finones  
cultū barbarū nō mutat nec contrasq̄ oratores sicut  
nebulonū vīsus nō iterpatalēs humanas s̄z p  
b̄b̄. replica effet de beatō hieronimo zambosio q̄  
vīlē sunt termīo prope hā signiōne et vocam⁹ p̄n  
cipīces benignos et faciles indulgentissimos p̄ncipīces  
qui cūdī st̄no est mod⁹ theologī i termīs phale  
rat certare i hoc imitetur p̄fīs noīa significat ad  
placitū vīentū difficultēs effī modū indulgentiarū. fun  
dam autētīcē hī scriptura sacra in signū cui⁹ tres

Distinctionis vigesime questio scđa

ad hoc q̄ sit sacerdos vel sufficit iurisdictio q̄ si papa no sacerdos incertum est rationabilis causa q̄ tangit honoris dei vel ad impugnandos hostes fidelis vel pro aliqua alia pia causa placet aliquibus q̄ po test fuisse causa realiter dare indulgentias licet p̄cepit sicut rex conferens de thesauro plūq; par sit male agit s̄z acceptiens est virtus dñs s̄z illud non admittit.

indulgentiarū sicut veniens ab hadingtoni s̄z littera huius meretur. p̄sor pars p3. vterq; plena remissione oīm peccatorū habet. Scđa pars patrum vienipsum oīm difficultius alijs difficultate prouentur ex parte obiecti suppono actus interiores equales in gradu mō ars & virtus sunt circa difficultas ethicoꝝ. non alias fortitudine prefatæ erupuntur.

**Tertia propositio** dices dans tres duodenos

tate dñi superioris fm illud pñme coiñtibz. illi sic nos existimat homo vt ministris rpi & dispensatatores ministerior. Iç sicut in pñta est quæ latitudine in qua presbiter intulentes bñ facit & pcto sufficit sic est in proposito quedam latitudine qz pñ pontificis interdñ dat pro causa equalim atque idem gñtia interdum minore nec sit tibi tunc manet o in latitudine an det rationabiliter supponas pñ pontificis discretio sufficiat capere indulgentias. Secùa conclusio patet valent ad aliquid fm primâ coelusionē nō ad augmēntū grata vel gñl nisi ex parte obiectio non videatur ad quid aliud. Itē ponitur cōtert. in illos venit relaxant⁹ de pñta iunctura tertia partē. Tertia conclusio patet dantur conditionibz Iç verba explicat condicione m̄tia qz extant cōditiones pñtibz.

conditione datis non extante conditione non tenent. interdum datur indulgentia sub hac forma oib⁹ contrariaz cōfessis tisc⁹ vtriusq⁹ requirit⁹ et solutio. capē sim ⁊ contineatur in forma interdum cib⁹ oib⁹ contrariaz cōfessis ad tres vel dieas futuros nonūq⁹ dicitur oib⁹ porrigit⁹ manus adiutoriae semper prequiritur contraria ad deletione mortaliatis antea indulgentiam penā auferat sed potest dare cōfessis ⁊ ventias malum scutum nō est scutum. securis est et malo homine qđ habet oia essentia hōris et id videtur si qđ est trinitas q̄tuo duodecim si quid dicat talē habere partem venie quo quā partē. Si dicas totam indulgentiam lucratur codicēmē. talē liardū dādo min⁹ ⁊ sic visq⁹ ad turonū qđ vide dicendū si luctum tū vix sit deponēre. cōfessi talē frabzice hoc nō imminet ne cōfessi nescire. cōfessi talē frabzice hoc nō imminet ne cōfessi nescire.

magis per ea et ad ea poterit esse contritus et non confessus ut opinio dñm ostendat se confiteri pro loco et tempore immo est perficitur in mortalitate sicut et qm erit contritus valer inducitur et non alias sicut et contritione non haber inducitur effectus suum qui indulgentia sunt spalce putar per tres dies vel octo videtur qm ille lucratur eas semel non poterit plures eas lucrari tantum plures dies ut qm non potest venire et non potest fieri.

in vno die st̄lēventat aliquo illoꝝ dieꝝ q̄i sunt per  
benes dātur quolibet die, pꝫ quo alia sunt phen-  
nes si nō licet multis tēpōibus eas habere / sed  
non sufficiunt horae z hoꝝas minuta q̄i si sic credēs  
z ingredēs millies in eodē de lucrare idulgerās  
imo videtur q̄ homo cui⁹ vna medietas est in bo-  
ficio z alla ext̄a hōlūtio in capitio cice-  
clesia lucratur indulcentias cū iam matzo para co-  
glicanū. ¶ Septima propositio vni plus prod-  
indulgēt q̄ alteri patet debito maloz per  
sciscū in corrōtione z in baptismo. ¶ Octaua pro-  
positio non debet mouere hominē i oppōtū q̄ ali-  
erit p̄imū impunitū illud cōcludēt cōtra tolli-  
gia ecclēsiae z in absolutione vñte clauis tolli-  
pē debite. Item clementia in clinata trahant ad m-  
plicandum r̄icōnū in istis in filiis.

etiam in ecclesia indulgentias cu[m] maior pars cor-  
poris est in ecclesia z ita per motu dignit[er] egredietur  
z ingredientur illa sunt absurdia nec videtur intentio  
legislatores. ¶ Ex h[ab]e sequuntur aliquid propositio-  
nes. ¶ Prima et volens lucrar[em] indulgentias z no[n]  
dans sicut contineat in bulla no[n] lucratur indulgentias  
codicio non existit nec t[em]p[or]e quae[re]t est q[ui] actus exte-  
rior aliquid boni superaddit actu intercedit. p[ro]p[ter] illi-  
m[od]i ratiōne. ¶ Secunda et q[uo]d dicitur q[uo]d indu-  
lentia rigore iustificat in illo. ¶ H[ab]emus propo-  
nitio forte q[uo]d variis pontifice relaxat varia parti-  
pene geometrica z non arithmetic laxant. Inter-  
vnu[m] pontifex remittit septimam partem penitentie  
de peccatis cuiuscumq[ue] dantis a sancto felipcho  
ciuitate spirens si sex aliis pontificis statu decuit er-  
vel talis das septem duodenos erit ita absolutionis  
omni pena p[ro]p[ter] sit acquirens indulgentias plenaria-

duo equaliter mercantur de premio essentiali*li* act<sup>9</sup>  
interiores sunt *equales* prout nūc supponit de di-  
minutione pene melius erit illi qui facit actū exte-  
riore*z* nō negauis quin ac<sup>9</sup> exterior facit aliquid  
ad premium accidētale*vñ* ad accelerationē pene  
sef*z* quod abbreviat propria. **C**icero propositio ve-  
nientia romā ex preteribus in anno iubile ormcō*seq*ūtur

ecclie sic de pena debita culpe. simile habetur. si. inachabcoꝝ. xii. Sancta et salubris est oratio pro de-  
functis ut liberalerent a patre eorum. Sed dicitur in dul-  
genzia potest esse de ventili culpa ibi non requirit di-  
stincta inoltro illius ad hoc q̄ delectatur. Unde decima  
contrito dat magnas indulgentias sicut tāq̄ causa si  
ne qua nō deus principaliter dat posita contritoꝝ.  
patet. mutat penā millionis quinlino infinita in fini  
tāq̄ et gloria indulgentia et solidia. Sed dubitatur an  
papa potest dare indulgentias existentes in purgato-  
rio qz cōstat nichil valent ex iustis in inferno lūm-  
pueroꝝ vel celo opinioꝝ q̄ sic ratio plerique po-  
tificis tua dederunt indulgentias si quis visitavit v̄l  
ficerit aliquod tale damꝝ epipotestate relaxare aīas  
quā voluerit de purgatorio et in diebus nūs audiu-  
imus nec plene constat de opositoꝝ nō debem⁹  
cōtrahit modo faciendo ecclie. Sed contra dicit  
tunc auferet ois deuotioꝝ orandi pro defunctis tot  
sumptus in funeralibus sicut intuemur tollētur de  
medio cum pontifice potest effingere causas ratio-  
nabiles et euacuabitur purgatorio. nego cōsequen-  
tiam modus orandi pro defunctis de suffraganis est  
securissimum hic autē dicteretur a multis sapientiꝝ  
potest esse interdui iniusta causa q̄ de⁹ nō acceptat  
diceret. si dicas q̄ romanus pontifex p̄t ad nu-  
tū sine pia causa viuū liberare de purgatorio nec  
male ageret sic duos vel tres tunc faciet q̄ nullus  
tota vita eius ibat p̄t purgatorio et ipse male viuēt  
in fine in bacū mouila contributis culibet pro-  
ferenti literam a plenissimas indulgentias et ipse p̄  
feret a z sic nullam penā patiet in purgatorio nec i  
hoc mundo et ita potest successor eius nec sufficit di-  
cerent et pia causa liberare oēs de purgatorio cu  
sufficie diuine contrahit. secus est vbi est ratio-  
nabilis causa. Dicis ex illo stat pontifice maximum  
errare dando indulgentias et sic nichil aduerserit fa-  
les. deduxi probatioꝝ p̄me cōclusions ad hoc tāq̄  
inconveniens. Ad hoc respōdeo. tu primo mea nō  
interessit. si sc̄o si color vnius probatioꝝ energet  
non sequitur q̄ ita sit in cibis et si non singula con-  
cludant omnia tū iuuat. Tertio nō est illa negat p̄  
mā conclusionē diceret eccliam in rationabili cau-  
sa errare. secus est in casu nostro non facile admittit-  
to q̄ ita faciat z facere potest romanus pontifex alii  
qui reprehensi sunt a scriptoribus qz nimis dissipati  
runt thebauros sp̄iales ecclie sufficiunt nobis in hac  
parte transeat⁹ cū nō patet nobis evidenter suffi-  
cit probabilit̄ conjectura et capiamus indulgentias. z  
Sc̄o ozam⁹ et sumptus faciem⁹ in funeralibus pro  
parvulis baptistatis decedentibus quos cōstat pro-  
tinus euolare ad superos vt si vno etiam cum aliis  
de ecclie ne valat dicere dubium et si est baptis-  
tus qz si non nichil valent et preces si sit statim euo-  
labit. Item multū sunt abut⁹ in indulgentiis q̄  
queſtūs et singentes sigilla prelatorum ecclie. forte  
dicis argumentum qd feci concludit cōtra respon-  
sionem meā in conclusione principali. p̄ si vno p̄  
test liberare vnu anima q̄ voluerit a purgatorio  
qui visitavit vnu capella hoc anno in copofella dā-  
do talē summā sic potest alius tertius et quartus et  
sic omnes liberabitur. cōsequēta est illa nulla quer-  
o an omnes bastāti hoc anno adiuerterunt sancti facioꝝ  
et an galli viciniores v̄l oēs nauarri. de purgatorio  
i se nō sunt infiniti in illo soli sufficiētes sc̄e p̄t ibi  
sum infideles sunt dānati et inter xpianos multi dā-  
nunt parvuli aliqui cōfidentiēs sine baptismo. q̄ in  
purgatorio sunt solū fūnti si oēs intendērent suffra-  
gits postūnt purgatorii attenuare: sed semper di-  
scendit aliis purgantiēs licet in illis bullis continua-  
tur q̄ quis potest quēpiā liberare per modū suffra-  
gilioꝝ et magis q̄ de suffragis fine indulgentias  
intendit q̄ vii faciat p̄ defuncto hoc q̄ cōtinet  
bulla et sic et suffragaꝝ nec obstat illud matibet. xvij.  
Quicquid ligaueris super terra z cōtinet sub terra vel  
intra terrā nichil potest super terrā potest determina-  
re tu subtinellēt quicquid tu episcopus super  
terram ligaueris clavis non errante si determinat  
ligaueris vel solueris intelligit per terrā aīas sunt  
in inferno vel celo hoc est termino finalis etā peccata  
bāt super terrā z reus insequitur fōti in quo deli-  
quit quousq̄ non per trānsiuit termino illi⁹ fōti hoc  
determinat propter extēs in termino finali. ¶ Sc̄o  
dubitatur an debet pentens in indulgentiis capere  
penitentia. ¶ Repondeo non peccat aliquis nō ca-  
pere pententiam km aliquis sed addō in cau po-  
tissimum cū consensu sacerdotis z talis cōtēt male  
se habet. fortasse male sentit de purgatorio v̄l si bñ  
sentiat q̄ est ipse ita delictus q̄ nichil penale est  
paratus capere salte de consilio si se existimet fra-  
gilem oī nō implendum. ¶ Respondeo ad dubia-  
tionem mota securi⁹ est capere penitentia inducta  
et aliis inscrita agit nescit qđū eti punitius i pur-  
gatorio et opus satisfactioꝝ est ita mortuorū sicut  
non satisfactiorum alium et vñis pñia in precepto  
ppter recidivū vt quilibet dī quo peccat tall p̄c-  
cato precipere vt dicat septem psalmos et si cōtin-  
garō nō dicere in illo die dicat in die sequenti addēdo  
qñq̄ p̄f p̄f psal. rogauit deū nō puniret in ira sua  
hoc est in purgatorio nec in furore suo hoc est in fu-  
rō. z in misia sua hoc est in hoc mundo iniquiens  
psalmo primo dñe ne furore tuo arguas me id est  
in inferno in quo est crudelis pena negi⁹ ita tua id  
est purgatorio corripitas mes sed misterere mel die  
ppteret satius est adimplere pñiam in hoc mūndo  
¶ Tertio dubitatur quid est hoc dictu damus qua  
draginta dies indulgentiarū vel centū annos. Re-  
spondet ut deo dubius est z certitudine est in diuis  
ciua nō q̄ hec pars est certa vel illa p̄ est certa qz  
sic erit disficiūta cuiuslibet pars est falsa z firmi  
ter sciollis tota disficiūta esse verā potest dicit rela-  
ramus q̄ draginta dies indulgentia est id auferent  
q̄ draginta dies qz deberes part in purgatorio km  
legem dei comune km aliū modū tantū valent ac si  
quadraginta diebus implueret pñiam in hoc mūndo. ¶ Sed contra vñis modū est difficultas vñis  
patitur acerbis⁹ in purgatorio et aliis curis in infer-  
no similiter pñia vñis in hoc mūndo est i pane aqua  
et cibis alter⁹ splendidi⁹ oportet interpretari inten-

**T**unc pontificis fin pñias comunes et fin acceptationem definie in hoc est fodina maior inquisitio sed qz dicitur in bulla de pñia iunctura relaxamus ydus et iunctura pontificis solum relaxare illa. Respondere hoc cõter nõ obseruari illa via procede de deberet confessio imponere austerissima penitentiam in pane oderceao et aqua fin magnitudinem annorum i bulla et indulgentia p hoc toto sufficeret et tunc ipponendo pñias salutare sed illud videt pter rationem teniendo medium illud dicere si intellegitur relaxamus de pñis iunctus id est qñ insigti possunt. Ex hoc apparebit gerloni pars ei dare cetu mille annos indulgentias nec pñia ita longa est imponenda fin vñli mebru homo nõ obligat ad impossibile nec purgatoriu vt apparebit ista diu durabit purgatoriu s ratio sua nõ valet concluderet tenend o pñis mebru de centu annis itmo in decreto de viginti annis cibõ non est ita diu verisimiliter victricias sufficit nobis capiendo indulgentias dicere clave nõ errate sed qñ erat dicere vtrobiqz est difficile s in hoc bñ dicit cæcellarius non videtur rati in mensa annoqz congeries dada pro talibus causis si marit eiusqz discendens euolatad patria potest potifex dare plenissimam indulgentiam illi q pugnat contra agrenos talis magnâ deuotione habet corpus et oia pñis pñ gloria: sed hic est error plebeusimo popularis apud nrates putat qñcet trahit gutta sanguinis de iudeo quicqz perpera egit protin' euolabit. Hoc dicitur ut dixi qñcet ab his qui zelo zelati sunt pñ dñs exercitiis traheantur<sup>9</sup> in asia ad expugnandos macrometanos cum indulgentiis. Scđo pñ gñ sunt agende de istis indulgentiis et capiente fundi cõ pleteat. Tertio sequit nec ppter eas sacrificia et alia suffragia ecclie sunt relinquenda vñli facere aliud nõ omittere fin illud. xiiij. q. ii. c. aii et non effirmem<sup>9</sup>. Quarto patet nõ sum probabile de indulgentie beati dionisi: est qz nõ robozentur a pontifice s supposita historia quā feruntur nõ est suffocanda deuotio xp̄i fideliū. Quid sequitanti valent quâts sonant clave nõ errante. Sexto sequitur vbi ppter intentum peccati vel tollere et suffragia et deuotione ab ecclia non essent dñs. Si per tales est indulgentia plena plenior et qz plenissima. Responde plenus pñma fronte nõ vide posse et recipere comparatione csi sua proprietatis no valer auge et minus; hz non valet dictum<sup>9</sup> stephani plenissima gratia et fortitudine et xp̄isera virginis plena grata et tam nõ habebat gratias equeles nec capacitas sicut totaliter repleta erat plena pñ vocari dimissio peccatorum confessorum communiter dicitur de omnibz contritis et confessis: ergo talis discendens puniretur tollerat pñ venialibus et mortalibus oblitus si que sunt plenior dimissio totius pene debito omnibus mortalibus plenissima ois pñ venialis et mortalium ita et talis sic discendens statim euolabit.

Distinctio. viigesima p̄me questio p̄ma.

patet de puniō in purgatorio habētē ḡam simili-

ter in inferno de p̄to ventali salte culpa dimittitur.

Sed ponas aliquā discedere stipatum multitudine soloz ventialium circa dīc iudicū. dico deus potest tamē illū punire vna hora sicut aliū punit vno an-

no in septe anni per intensiōne pene accipe sca-

lam intelligentiē per m̄gramā vel colicā passionēz

et lenta febre si h̄is nō laborasti experto (vt alius)

crede roberto. Sed dicitis ponam? deum prohibe-

re fortē continuare a actu per quācūq; partē pro-

portionale vniuersit̄ boz sub pena horali vel diurna

lētō discedens cum grata punitur eternaliter, pro-

batio in infinitis ventialibus discessit, p̄ quolibet pu-

nietur vna hora: ergo in infinitis horas punit q̄ red-

dunt tantū tēpū sicut infiniti anni. Edēmō pro-

hibeat foro deus vel abbas trahere digitū ultra

prīmā partē proportionale vnl̄ albedinis sub pe-

na diurna lītra secundā sub simili pena et sic de qua

libet parte proportionali trahat fortes digitū scien-

ter ab vno extremo in aliud. dictis casus est irratio-

nabilis cū nō pōt cognoscere illas exiles partes, p-

ortionales rēpōzis vnl̄ albedinis et per cōsequens

nō potest cognoscere quando peccat distincte et nō

uo peccato. Sed dicitis quis peccat instantiae et si

non cognoscit instans et siccōtē peccare in qua-

libet parte proportionali licet non cognoscat: ergo

notitia partis nō requirat ad p̄tm̄ sicut multis pec-

cant peto om̄issons et nescit que res est: qcqd sit

casus est p̄ter legē de potentia del abſoluta causis

est possibilis et quis discedit in infinitis ventialibus

dando et cuiuslibet partis p̄portionalis noticiaz

distincta vnl̄ creature creabili vel vni homini potest

id imputare quācūq; est sicut originale imputat hic ho-

mo poteſt cauere ne delinquit et illo casu admisso

pter legē potest ei iuste punit rbi voluerit vnl̄

et dimittere culpā sicut el placet deus nō punit pro

peccatis possibilibus sed pro eis que facimus vel

omittim⁹ et abbate non oportet q̄ peccē tangēdo

quācūq; partē proportionali quid sua refert de ta-

ctu met diat. Et contra secundā conclusionē ar-

guitur iñferno nulla est redēp̄tio ut sit ob. Forte

dicitis et bene nullus qui est in inferno liberatur ab

eo et de factis eius b̄tiam est redēp̄tio quo

ad peccatis ventiale vel quo ad mille ventialib⁹ q̄bo

mo debet solū solutionē pene licet multis aliis mo-

dis ventialib⁹ delū punit ut dīxim⁹ vt p̄ta p̄que

benedicte aspernē. de cōfessione. d. i. aqua sa-

le et ḡōtē om̄icā et p̄ectoris rōtōnem de p̄ca. d.

i. medicina p̄ presb̄iteri b̄dictione. i. i. p̄s̄tē

rum. Alia positio contradicitoria sc̄de cōclusionē est

q̄ ventiale nō dimittit in inferno si tangatur cū mo-

tali et hoc est de per accidēns. ppter coniunctionēz

alterius de per se debetur ei p̄p̄sa finita. Sed cōtra

dicitis si quis decebat cū originali et ventiali talis pu-

nietur in inferno pro aliquo tempore et tandem ab in-

ferno liberatur b̄tā ad libū puerog et punitur p̄

tempore in inferno. patet. nō punit illo tempore in

purgatorio q̄ purgatoris est finis nec punitur in lim-

bo solū ibi punitur parvuli pena vñam. Respon-

derū quicqđ sit de liberatiōne talis a tali situ talis

semp̄ manebit dānatus pena dāni vñicūq; quis

potest hanc vñia punitur ibi est etius infernus vlpur-

gatorū q̄ beatus thomas negat casum ampli⁹ de

ductus in sc̄o possibilis et ad ip̄m responderet.

Contra illam positionē arguo. discedat fortes i-

ventali et mortalib⁹ vel illud ventiale debetur in alio

mundo vel nō si p̄m̄ p̄positū si nō deleaf: ergo

fortes habent originale et ventiale punitur de per se

pēna sensus externaliter pro vni ventiali contra illā op̄

portionalē vniuersit̄ boz sub pena horali vel diurna

lētō discedens cum grata punitur eternaliter, pro-

batio in infinitis ventialibus discessit, p̄ quolibet pu-

nietur vna hora: ergo in infinitis horas punit q̄ red-

dunt tantū tēpū sicut infiniti anni. Edēmō pro-

hibeat foro deus vel abbas trahere digitū ultra

prīmā partē proportionale vnl̄ albedinis sub pe-

na diurna lītra secundā sub simili pena et sic de qua

libet parte proportionali trahat fortes digitū scien-

ter ab vno extremo in aliud. dictis casus est irratio-

nabilis cū nō pōt cognoscere illas exiles partes, p-

ortionales rēpōzis vnl̄ albedinis et per cōsequens

nō potest cognoscere quando peccat distincte et nō

uo peccato. Sed dicitis quis peccat instantiae et si

non cognoscit instans et siccōtē peccare in qua-

libet parte proportionali licet non cognoscat: ergo

notitia partis nō requirat ad p̄tm̄ sicut multis pec-

cant peto om̄issons et nescit que res est: qcqd sit

casus est p̄ter legē de potentia del abſoluta causis

est possibilis et quis discedit in infinitis ventialibus

dando et cuiuslibet partis p̄portionalis noticiaz

distincta vnl̄ creature creabili vel vni homini potest

id imputare quācūq; est sicut originale imputat hic ho-

mo poteſt cauere ne delinquit et illo casu admisso

pter legē potest ei iuste punit rbi voluerit vnl̄

et dimittere culpā sicut el placet deus nō punit pro

peccatis possibilibus sed pro eis que facimus vel

omittim⁹ et abbate non oportet q̄ peccē tangēdo

quācūq; partē proportionali quid sua refert de ta-

ctu met diat. Et contra secundā conclusionē ar-

guitur iñferno nulla est redēp̄tio ut sit ob. Forte

dicitis et bene nullus qui est in inferno liberatur ab

eo et de factis eius b̄tiam est redēp̄tio quo

ad peccatis ventiale vel quo ad mille ventialib⁹ q̄bo

mo debet solū solutionē pene licet multis aliis mo-

dis ventialib⁹ delū punit ut dīxim⁹ vt p̄ta p̄que

benedicte aspernē. de cōfessione. d. i. aqua sa-

le et ḡōtē om̄icā et p̄ectoris rōtōnem de p̄ca. d.

i. medicina p̄ presb̄iteri b̄dictione. i. i. p̄s̄tē

rum. Alia positio contradicitoria sc̄de cōclusionē est

q̄ ventiale nō dimittit in inferno si tangatur cū mo-

tali et hoc est de per accidēns. ppter coniunctionēz

alterius de per se debetur ei p̄p̄sa finita. Sed cōtra

dicitis si quis decebat cū originali et ventiali talis pu-

nietur in inferno pro aliquo tempore et tandem ab in-

ferno liberatur b̄tā ad libū puerog et punitur p̄

tempore in inferno. patet. nō punit illo tempore in

purgatorio q̄ purgatoris est finis nec punitur in lim-

bo solū ibi punitur parvuli pena vñam. Respon-

Distinctio. viigesima p̄me questio p̄ma.

clusto q̄ de punitis in p̄tū vñialib⁹ q̄ de punitis in p̄tū

functo mortalib⁹ vel originalib⁹ q̄ de punitis in p̄tū

venialib⁹. Ex solutionib⁹ omnium argumen-

torum potest solū ip̄s argumentum q̄ pena debita

venialib⁹. Et dimissio non expleta in hoc multi-

to folum in purgatorio non est malor extensiu-

ne fortassis intensiōe q̄ pena debita vñialib⁹ de-

pena extensiu non est difficultas: de intensiōe pa-

tit: nam si non daretur minima pena intensiōe.

Distinctio. viigesima p̄me questio sc̄da.

Folio. xxvij.

preb̄tero nocte et summatim quād cadit in p̄tū

judicium confitentis vel confessoris non debet ve-

teger si in neutrō iactur bonum est non dicere

et abstineat talibus tamen non semper est peccatum

dicere. Secunda conclusio quilibet reuelans cō

confessionem plus peccat q̄ reuelans secreta extra cō

confessionem. patet: q̄t̄ res debet seruari secretiorā

to propalare est enōmū: sed illō d̄ seruari secretiōis

quod patet: alioquin retraheret homines a cō

confessione que a deo precipit et ab homine simul q̄

consulti doctum de a peccato vel b̄ faciendo de per

sona non est proditor confessionis. patet de peniten-

tis et remissionib⁹. capitulo. officiū. vbi papa non

arguebat legatum confitentem de peccato quod

asseruit se audiisse in confessione. Quis non debet

Confessio

cupilat popalare peccatum auditum in confes-

sione bene tamen disjunctum ut audiui tale pecca-

tum in confessione audiui fortem in confessione nō

tamen audiui fortem in tali peccato tenende sunt

etiam circumstantie in confessione que aperit si-

gillum confessionis et alias personas et fortes co-

gnoscens confusione hoc confiteatur sicut o-

portet presb̄tero debet illam tertiam perdonantem

et acceſſare audirem et in confessione dicat ma-

trice septimo. om̄ia quicquid vñitatis. Et item pro-

verbis vñitatis vñitatis. qui ambulat fraudulenter

reuelat archana et recitat quinta questione quin-

ta. qui ambulat. si quis sciat secretum peccatum fra-

tris extra confessionem contra communitem in-

nocentem dicitur in decima nona distinctione.

quid faciendum est. Ex hac conclusione infertur:

nemo debet peccatum suum occultum propagare

extra confessionem. patet quia non alterius: ergo a

forio non sui ipsius: nec seQUITUR q̄ sit ipocrita:

non est idem tacere verum et ostendere falsum. pe-

titis an ipsi potest reuelare penitentiam et inu-

tim. dicitur quando cadit contra confessorem nō

op̄petit. forte precepit mulier vñl intinxit in peni-

tentiam et ipsa abstineat a societate talis qui sc̄ies

tempo

celanda alioquin dabitur occasio reuelandi confes-

sionem optimam dicendo dixit se irrideret confes-

sionem ethereum set vbi est et confessio qui pec-

cavit absoluendo sumoniacuz ep̄scopum quem nō

poterat antea deueniatur hoc in noticiā tacenda

est illud peccatum et non confitendum est potissimum illi

qui cognoscet indirecte et stat q̄ nunq̄ tenetur

illud confiteri: patet de iure nature est et dīvino tec-

tere secretum auditum in confessione confiteri: pec-

ata occulta sacerdotis de iure dīvino pure politio

tempo

et stat q̄ nunq̄ tenetur

**Distinctionis vigesime pme quæstio seda.**

et de eodem est aliud: ergo unum quod videtur esse preceptum in illo casu alteri cedit nunc est oppositione quod est acceptandum. Sed dicit ex hac probatione cognoscere suam filiam vel neptem solam non tenetur illud confiteri cum est de iure nature et divino tenere secretum peccatum occultum alterius que forte suggestione est inducta vel ipsa neficiente in ebrietate vel dormitione secundum omnes vium et confitendum eternum aliquid: ut dicō non esse idem et sic ponō maiorē quando videntur duo precepta diuina opposita quicum vnum est positum tantum aliud reuocans et expōnens quod nō tenet in illo casu nec manet preceptum positum nisi capiendum. **E**tiam relinquitur nisi aliud preceptum naturale videatur tantum iuris diuitiā includere sicut aliud: tunc pure positum est relinquitur est vnum positum diuinum confiteri et cum illo annectitur aliud diuinum confessum tegere alii as aliud non impleretur et cum hoc seruare secretum est de iure nature: ergo nullum peccatum quod audito in confessione in lege gratia possum reuelare per quod deuenientur in noticiam alterius. **I**us diuinum est et confessar omnia peccata mea mortalia et circumstantias possit in aliā specie mutantes nisi fuerit aliquod acceptum in confessione: ergo sortes debet confiteri de consanguinea. **C**onclusio in corollariis: romanus pontifex non potest dispensare de reuelatione secreti: pater: non potest infringere ius naturae quemadmodum non est conditor nature neque ius diuinum quemadmodum non est deus et a sozio nec aliquis aliis homo. **S**ecundo sequitur quod veniens a casu prope confessionis locum confessio nem audiens debet seruare sub pena peccati mortalis secretum et non peccat si calusiter accedat: sed sicut certo proposito ut audiat mortaliter peccatum. **T**ertio sequitur quod si aliquis garnitus vel vniuersitatis aliqua verba euomuerit in secreto que possunt ei nocere tenetur audiens sub pena peccati non reuelare sive dicat narratio his in secreto sive non. **Q**uarto sequitur quod raymundus nichil valet in quo dicit quod peccator non tenetur celare peccatum in fide robi: et teneret celare peccatum non committendum: et sic illud carmen veritatem non concedit. **E**t heresis crimen quod nec confessio celat: quæcumque sunt multa alia: per autoritatem introducta confessio in aliquo taliter potest dicere superiori die vigiles super gregem vestrum et lupus inter oves et per hoc non confitabit quicquam illi sit. **C**ontra predicta arguit: quia probabatur per notabilitate et conclusiones quod reuelans peccatum quia contrauenit triplex iuris: et arguit sic non plus peccat aliquis contra viens iuridivino propter preceptum humanum: ergo male hoc ponitur pro conclusione: consequentia est nota: probo assumptum da quod plus peccat: ergo quemadmodum romanus pontifex potest al-

**Distinctionis vigesime pme quæstio seda.**

**Folio. cxviii.**

dico nullatenus iste mentitur dicit sciat assentit profert exterius ego nescio istum tale crimen commisit se intelligit tamen mentaliter supple ad reuelandum in foro in quo perfisi indeuctus proferens illam calbegorice se credit mentiri et in ita profert sibi imputetur. **D**icit saltem fallit et decipit alium. **R**espondeo prout fallit sonat in vittum hoc negatur alius decipit se ipsum male intelligens sensum totalem propositionis si dicere minime esse alia ciuitatem a babylonia caldeorum et tu putas me dicere minime est babylonia tu fallis ipsum non autem ego. **D**icit non esse idem de virtute sermonis te fallo diligenter adserit tamen non capi sensus in quo propositionis captur diligenter aurē exteriore bene capi et non aure mentis et si intelligens sensum totalem non erit certificatus sed abibis ancepit a principio non licet passim sic proferre nisi rationabilis causa occurrit non semper respicienda sunt iuxta verba sed circumspecta materie exponit negotium. **S**i dicas responde de virtute sermonis sic dicam respondi et semper mea responsio habet illam interpretationem et iuro per deum me nichil intelligere in hac parte semper intelligo ad tibi referandum: modo iste non contradicunt scio istud in foro interiori et nescio illud ad tibi referandum nec ille scio hoc non scio hoc simpliciter prolate in voce si negativa habeat suam expositionem et affirmativa suam licet sunt singulare ratione non habent eadem predicata cum suis contextibus exposite. **S**i dicas non est verius contradicere quod toti propositioni negationem preponere. **H**oc te si procedis illa via habebis cavillationes non a homino est animal si a confundat confuse tantus negabitur tibi quod contradicat huius homo non est animal: et hec non omnis homo est animal si in affirmativa faciat animal stare determinate similiter hic non hominis a simus non est animal ubi in affirmativa terminus distribuitur in ordine ad duos terminos quorum unus stat determinate et alter confusus tantum: et proterre querendo meritis intricasas scalas metaphoricas: sed transeat quod honestus contradicere quod toti propositioni negationem preponere tenendo eadem predicata cuius requisitus alius ad bene contradicendum potes habere analogias ego autem non ascendum ad diem festum hunc et tamen ascendi intelligitur in manifesto. similiter de die autem et hora nemo scit nec filius intelligitur per scientiam acquisitam ut homo. **I**dem pater de mendacio Iacob: ego sum filius tu patrem regnus es: et solutio illius radicalis huic argumento sat sufficit quod nichil est quod dicunt aliquis scio ut deus sed nescio ut homo confessio absolvit ut homo baptizat ut homo. scit ut homo minister. **S**ecundo pater: nulla est apparentia de mendacio et sic potest homo respondere et nescit sive queratur sive non nec fallit. **A**d aliud nego quod potest confessio dare facultatem confessio ad referandum auditum in secreto esset in prel-

## Distinctionis vigesime scđe questio vnica

deponit de illo loco et tunc erit suspicio quod est propter aliquod norme peccatum. Preterea pone duas cōuenientias p homicidio p̄ presbyter fortē et platonē ambo ingreduntur nemus s̄ fortē in primo ingressu nemoris confiterit suum peccatum et q̄ ambo conuenienter in hoc q̄ presbyter occidetur in nemore nisi si presbyter ingreditur occidetur si non ingreditur erit revelatio confessionis direc̄te vel indirecte. Respondetur q̄ presbyter debet dissuadere fortē os̄tūmodo ne contrabat et ostende re se impeditum si honeste potest; vt puta quando non incumbit ei ex officio si autem si non potest q̄ peccatum est occultum contingat eos quēadmodum deus iude suum corpus dedit quia peccatum erat occultum; nec ipse est in causa quare peccant simul manendo eis si esset matrimoniū saltem imputabiliter facti hoc q̄d iuridice facere potest ne mo peccatum in hoc q̄d iuridice facit. Ad aliud dicatur q̄ si consuetudo sit removere religiosum ad nū tum superioris potest emovere si sit consuetudo q̄ maneat ibi nisi in eo reperatur aliquid rationabile in foro exteriori vel relinquit melius ē p̄ latō q̄ alius sit perditus q̄ ipse peccat. Ad tertium dicitur q̄ presbyter fungat honestum modum non intrandi nemus ne aliis possit percipere q̄ hoc intellectu in confessione. Quinto argumento ponendo q̄ fortē confiterit sua peccata presbytero et cōfiteretur ei q̄ iam cepit de presbyteri decē scuta; quid debet presbyter facere; vel si confiteratur se cepisse equum presbyteri aliasquam emendam potest presbyter habere. Similiter mutetur cap̄o de forte et platonē sic fortē proponeat occidere platonē in nemore et hoc confiteretur presbytero in ingressu et plato est presbyter simul vir possum restituere forti si nemus ingreduntur; videtur q̄ presbyter in illo casu potest hoc platonē significare. Respondetur presbyter potest iudicare fortē restituere pecuniam quā si restituere nolle quisquerat de equo si sciat vbi est potest fungere causam honestam cūd ad partes illas vbi est equus et vindicare equum hoc est impertinens ad reuelationem confessionis. Si dicas homo non debet capere maiorem certitudinem in confessione q̄ ante habuit extra confessionem verum est determinate oīcū compōnendō sed p̄ face r̄ vnum in differētis q̄d ducit eum in maiorem notitiam nec propterea est proditor confessionis. Ad aliud de presbytero dicitur q̄ potest mutare plato nemus hoc vel illuc q̄ afferat virem vni ab aliis de qua venerunt vel aliquod simile et si timeat subiiciat eas secum.

¶ Distinctionis vigesime scđe questio vñica.

**M**Agister petit circa istam distinctionem  
vigesimalm sedam: an peccata omnia  
redeant non longe ab hoc petam hunc  
questionis titulum: an opera bona mo-  
gunti quam amiserit in uno peccato mortali plato a-  
mittat quatuor gradus gratie resurgent ambo sibi  
plato cum maloq; difplicient q; fortis tunc plato-  
ni per aduersariuz dabitur maior grata q; per eos

### **Distinctionis vigesime scđe .questio vñica**

secundum disponentiam habitam sed probo q̄ non  
qua illa dico sequitur hec conclusio q̄ duo sunt  
quorum unius plus meruit in quintuplo q̄ alter et  
tamen plus auctus datur minus merenti hoc sequi-  
tur in exemplo signato gratia actus concurrevit ad a-  
cum meritum et in alio statu magis concurrevit  
ergo irrationabile est q̄ minus merenti plus auxili-  
um conferretur. Hoc dicit plato plus meruit p̄ yl-  
lum actuū puta per disponentiam q̄ sortes hoc  
concedunt sed non sufficiunt actus nō reddit pla-  
tonem meliorem / sicut vna pulchra dies non red-  
dit estatem / nec vna trunco ver. primo ethicorum.  
inaniter infunditur ei gratia in morte cum tunc nō  
conducat ad merendum. Insuper meritare resurgit  
in acceptatione diuinā ergo et gratia deus reducit  
peccatorē in pauperrimum statum. dicit non esse simi-  
le meritum est q̄ us hominis gratia creatura a deo  
hoc est verum sed homo est causa fine qua non illi-  
us gratia. Rursus quid dabutur resurgēti p̄o ba-  
ptismo cum illo non reddit opus eius et sic in sa-  
cramentis. Preterea ezechielis trigesimo p̄imo.  
impieatis impītis non nobebit et in quoque die con-  
seruitur ad implorare sua / non recuperata gra-  
tia peccatum est peccatorū imagine facture ad hoc  
tendit gloria leuitici septimo. super illo ab vbi ini-  
molabitur holocaustum inactabatur victimā p̄ pec-  
catis. Et que placet deo virtus iustiorū et digna pe-  
nitentie peccatorū qui resurgent in gradum p̄fisti-  
num dāvid. et p̄fissionum ad hoc tendunt sanctoz  
auctoritates et misericordia diuinā cum rationib⁹  
quas materia p̄fisit parum pro opposito habetur  
teneo q̄ resurgēs resurgit semper ad maiorem glo-  
riam et maiorem gratiam q̄ erat tota gratia quam  
ante habuit deus potest cādēnē gratiam numero  
perditam dare vel similem sed secundum factū de  
alīs virtutibus infinitū non oportet q̄ perdantur a  
missa charitate. existens in mortali peccato est fide-  
lis per fidem infinitam et similiter sperans sed vbi  
dōbherem pertinacem homo resurgent recuperat  
fidem infinitam. aliqui sunt status a quibus si q̄s  
cedidit tales non sunt recuperabiles p̄ virginitas  
innocentia a mortali vel penitentiā de talibus non lo-  
quoz constat q̄ homo in talibus non resurgit.  
¶ Contra secundum conclusionem arguit probando q̄ non quilibet resurgens resurgit ad maio-  
rem gratiam q̄ vñc p̄p̄s habuit quia p̄ hoc se-  
quitor q̄ bonum est peccare et saltem sequi vide-  
tur q̄ peccator ex suo peccato importarū lucrum.  
Item